



فرمانده کل سپاه، سرلشکر غلامعلی رشید، فرمانده قرارگاه مرکزی خاتم‌الانبیاء و سرتیپ پاسدار امیرعلی حاجی‌زاده، فرمانده نیروی هوافضای سپاه ازحمله مقامات نظامی ارشد کشور هستند که در جریان موج ترور هدفمند بامداد جمعه ۲۳ خرداد به شهادت رسیدند. بخشی از اهداف رژیم صهیونیستی در این عملیات، دانشمندان و چهره‌های فعال و تأثیرگذار در صنعت هسته‌ای بودند. براساس اخبار، فریدون عباسی رئیس اسبق سازمان انرژی اتمی، محمدمهدی طهرانچی فیزیک‌دان و رئیس دانشگاه آزاد، احمدرضا ذوالفقاری داریانی، دانشیار دانشکده مهندسی هسته‌ای شهید بهشتی، سیدامیرحسین فقهی، عضو هیأت علمی دانشگاه شهید بهشتی و رئیس پژوهشگاه علوم و فنون هسته‌ای، عبدالحمید مینوچهر، استاد برجسته و رئیس دانشکده مهندسی هسته‌ای دانشگاه شهید بهشتی ازحمله این شهدا هستند.

براساس اخبار منتشر شده از سوی رسانه‌های داخلی، مناطق مسکونی مورد حمله اسرائیل به صورت دقیق و حدودی، در بلوار اندرگژو، نیاوران، نارمک، سعادت‌آباد، مرداران، شهرآرا، ازگل، کامرانیه، ستارخان، نوبنیاد (شهرک شهید چمران وزارت دفاع)، شهرک‌های شهید محلاتی و شهید دقایقی (متعلق به سپاه پاسداران)،، مهرآباد و چیتگر قرار داشته است.

#### حمله به اماکن حساس

بخش گسترده‌تر عملیات اسرائیل که در مناطق مختلفی از کشور اتفاق افتاده، مربوط به اماکن نظامی و هسته‌ای بوده است. براساس اخبار رسمی، تاسیسات نظنز چندبار مورد حمله قرار گرفته و به‌گفته است، سنگنوی سازمان انرژی اتمی کشورمان، تاسیسات غنی‌سازی فردو آسیبی ندیده است. نظنز و فردو دو تاسیسات غنی‌سازی اصلی ایران هستند. فردوگاه تبریز و پایگاه هوایی نوزه در همدان ازجمله اهدافی هستند که گفته می‌شود مورد حمله اسرائیل قرار گرفتند.

ستاد فرماندهی کل سپاه، تاسیسات هسته‌ای در خنداب استان مرکزی، تاسیساتی در پارچین، قصر شیرین کرمانشاه، همدان، پیرانشهر در آذربایجان غربی، ایلام، بروجرد، شیراز، قم و تبریز ازجمله نقاطی هستند که براساس اخبار رسانه‌های داخلی اماکن حساسی در آنها هدف قرار گرفته است. اخبار می‌گوید که حجم حمله به مناطق اطراف تبریز بسیار سنگین بوده است. ابعاد از خسارت‌های وارد شده به کشور در جریان این حملات اطلاعاتی در دست نیست. خبر غیررسمی و تأییدنشده خبرگزاری فارس حاکی از آن است که تجاوز اسرائیل به حریم ایران و حمله به مناطق مسکونی حداقل ۷۸ کشته و بیش از ۳۰۰ زخمی داشته است. رژیم صهیونیستی مدعی ست که ۷۳ نفر از شهدای این حمله، مقامات ارشد نظامی و دانشمندان هسته‌ای هستند.

همچنین هنوز تا بعد از ظهر شنبه، ۲۴ خرداد به‌طور رسمی و دقیق مشخص نیست که رژیم اسرائیل از چه تسلیحاتی در این عملیات استفاده کرده است. اخبار، تصاویر موجود و ادعاهای اسرائیل حاکی از آن است که جنگنده‌های نیروی هوایی این رژیم، در کنار پهپاد و موشک در این تجاوز مورد استفاده قرار گرفتند. از زمان وقوع این حمله، تمام پروازهای داخلی و خارجی ایران تا اطلاع ثانوی لغو شده است.

در صورت نیاز با کادر امدادی همکاری کنند. **درباره جزئیات حمله اسرائیل چه می‌دانیم؟**

حوالی ساعت ۳۰۳۰ بامداد جمعه ۲۳ خرداد ۱۴۰۴، نخستین صداهای انفجار در تهران به گوش رسید. صداهایی که نشان می‌داد پایتخت ایران مورد حمله قرار گرفته است. این رخداد در نگاه اول بسیار شبیه آبان ۱۴۰۳ بود که اسرائیل حملاتی محدود به چند نقطه در ایران و به‌خصوص تهران انجام داد. اما دقایقی نگذشت که مشخص شد ابعاد این حمله بسیار گسترده است و فقط محدود به پایتخت نیست.

تحلیل اخبار نشان می‌دهد که رژیم صهیونیستی ترکیبی از عملیات ترور شخصیت‌ها و دانشمندان هسته‌ای در کنار حمله به برخی تاسیسات نظامی و هسته‌ای را در دستور کار قرار داده است. جمعی از فرماندهان عالی‌رتبه نظامی در این هجوم همه‌جانبه به شهادت رسیدند.

#### تأیید ترامپ

ظهر جمعه با تأکید بر اینکه پاسخ مشروع و قدرتمند جمهوری اسلامی ایران، دشمن را از اقدام احمقانه خود پشیمان خواهد کرد، اظهار داشت: امروز ملت ایران بیش از هر زمان دیگری به در کنار هم بودن، اعتماد و همدلی و وحدت و وفاق نیازمند است و به یاری خداوند عزیز با چنین روحیه ارزشمندی، پاسخ سخت، خردمندانه و قوی به جنایت رژیم اشغالگر خواهد داد.

**بزرگاری جلسه شورای عالی امنیت ملی برای چگونگی پاسخ مستمر به شرارت دشمن صهیونی**

جلسه شورای عالی امنیت ملی عصر جمعه، ساعتی پیش از دور اول پاسخ ایران به دشمن صهیونی برگزار شد. این جلسه به ریاست رئیس شورای عالی امنیت ملی برگزار و طرح‌های پیشین درباره چگونگی پاسخ مستمر به هرگونه شرارت دشمن، مرور و بر اجرای آنها تأکید گردید. براساس اعلام دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی، در این

بامداد جمعه ۲۳ خرداد ۱۴۰۴ در پی حمله تروریستی رژیم صهیونی به تهران و تعدادی از شهرهای کشور، شماری از فرماندهان نظامی، دانشمندان و مردم غیرنظامی ازجمله سردار سرلشگر محمداقاری، سردار سرلشگر غلامعلی رشید، سردار سرلشگر حسین سلامی، دکتر محمدمهدی طهرانچی و دکتر فریدونی عباسی دوانی و... به شهادت رسیدند.

به دنبال این جنایت رژیم صهیونیستی، رهبر معظم انقلاب در پیامی خطاب به ملت بزرگ ایران، فرمودند: رژیم باید منتظر مجازاتی سخت باشد. دست قدرتمند نیروی مسلح جمهوری اسلامی او را رها نخواهد کرد باذن‌الله.

**رهبر معظم انقلاب: نیروهای مسلح رژیم رذل صهیونی را بیچاره خواهند کرد**

همچنین رهبر انقلاب جمعه شب در یک پیام تلویزیونی تأکید کردند: نیروهای مسلح، رژیم رذل صهیونی را بیچاره خواهند کرد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی خطاب به ملت ایران تأکید کردند: رژیم خبیث و رذل صهیونی دچار خطا و غلطی بزرگ شد که عواقب آن او را بیچاره خواهد کرد. ملت بزرگ ایران مطمئن باشند که نیروهای مسلح به پشتیبانی آنها با قدرت عمل خواهد کرد و ضربه‌های سنگینی به این رژیم خواهد زد و این رژیم از این خباثت بزرگ، سالم خلاصی نخواهد یافت.

رهبر انقلاب اسلامی در این پیام ضمن عرض تبریک و تسلیت به مناسبت شهادت تعدادی از سرداران و دانشمندان و همچنین جمعی از غیرنظامیان، تأکید کردند: ملت ایران از خون شهدای گرانقدر خود و از تجاوز به آسمان کشور صرف‌نظر نخواهد کرد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به صدای واحد همه مسئولان، جناح‌های گوناگون سیاسی و آحاد گوناگون کشور مبنی بر لزوم اقدام قدرتمندانه در مقابل هویت خبیث و رذل و تروریست رژیم صهیونیستی گفتند: ان‌شاءالله با قدرت عمل و زندگی برای آنها تلخ خواهد شد و با آنها مامشات نخواهد شد.

رهبر انقلاب اسلامی افزودند: آنها فکر نکنند که زدن و تمام‌شد. کار را آنها شروع کردند و جنگ به راه انداختند و به آنها اجازه نخواهیم داد که از این جنایت بزرگ خود را سالم، خلاص کنند.

رهبر انقلاب اسلامی با تأکید بر اینکه نیروهای مسلح قطعاً ضربه‌های سنگینی به رژیم صهیونیستی خواهند زد، گفتند: ملت و مسئولان ایران پشتیبان نیروهای مسلح هستند و جمهوری اسلامی به‌اذن‌الهی بر رژیم صهیونیستی فائق خواهد آمد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در پایان پیام خود، خطاب به ملت ایران تأکید کردند مطمئن باشید در این زمینه هیچ کوتاهی نخواهد شد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به صدای واحد همه مسئولان، جناح‌های گوناگون سیاسی و آحاد گوناگون کشور مبنی بر لزوم اقدام قدرتمندانه در مقابل هویت خبیث و رذل و تروریست رژیم صهیونیستی گفتند: ان‌شاءالله با قدرت عمل و زندگی برای آنها تلخ خواهد شد و با آنها مامشات نخواهد شد.

**پزشکیان: پاسخ سخت و قوی به دشمن می‌دهیم**

مسعود پزشکیان، رئیس جمهور ایران، در پیامی رسمی از مردم خواست تا اتحاد، همدلی و اعتماد خود را حفظ کنند. مسعود پزشکیان

#### ن

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به صدای واحد همه مسئولان، جناح‌های گوناگون سیاسی و آحاد گوناگون کشور مبنی بر لزوم اقدام قدرتمندانه در مقابل هویت خبیث و تروریست رژیم صهیونیستی گفتند: ان‌شاءالله با قدرت عمل و زندگی برای آنها تلخ خواهد شد و با آنها مامشات نخواهد شد.

### عراقچی: تداوم مذاکرات غیرمستقیم میان ایران و آمریکا غیرقابل توجیه است

کایا کالاس، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در تماس تلفنی با سیدعباس عراقچی، وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران، درباره تحولات اخیر منطقه متعاقب تجاوز نظامی رژیم صهیونیستی به ایران، تبادل نظر کرد. وزیر امور خارجه در این تماس، اقدامات رژیم صهیونیستی در نقض حاکمیت و تمامیت ارضی ایران، حمله به تأسیسات هسته‌ای و مناطق مسکونی که منجر به شهادت جمعی از شخصیت‌های نظامی، استادان دانشگاه و زنان و کودکان ایرانی شد را به‌شدت محکوم کرد و خواستار واکنش قاطع جهانی و محکومیت بین‌المللی تجاوز اسرائیل شد.

وزیر امور خارجه بر انتظار جدی دولت و مردم ایران از همه کشورهایی که ادعیه حمایت از صلح و حاکمیت قانون دارند، برای محکومیت این اقدامات جنایت‌کارانه و اعمال فشار بر رژیم صهیونیستی برای توقف تجاوز و قانون شکنی تأکید کرد.

وزیر امور خارجه ایران همچنین با انتقاد از قطعنامه اخیر شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در مورد برنامه صلح‌آمیز هسته‌ای ایران که با تصدی‌گری سه کشور اروپایی و آمریکا طرح شد، آن را بی‌فایده و زمینه‌ای برای اقدامات خصمانه رژیم صهیونیستی علیه تأسیسات هسته‌ای ایران توصیف کرد و اظهار داشت: تعرض به تأسیسات صلح‌آمیز هسته‌ای طبق حقوق بین‌الملل کاملاً غیرقانونی و ممنوع است و جامعه جهانی موظف است رژیم صهیونیستی را به دلیل این قانون شکنی خنثا کند و بی‌سابقه مواخذه کند.

عراقچی با اشاره به ابتکارات دیپلماتیک ایران برای جلب توجه جهانی به خطرات ناشی از اقدامات بی‌ثبات‌کننده رژیم صهیونیستی، خواستار موضع‌گیری مسئولانه اتحادیه اروپا و اعضای دائم شورای امنیت در محکومیت این تجاوزات و بازخواست رژیم متجاوز شد.

عراقچی با استناد به پیام‌ها و اظهارات رئیس‌جمهور آمریکا، اقدامات خصمانه رژیم صهیونیستی را نتیجه حمایت‌های مستقیم و آشنگتن دانست و تأکید کرد که تداوم مذاکرات غیرمستقیم میان ایران و آمریکا در وضعیتی که وحشی‌گری رژیم صهیونیستی ادامه دارد، غیرقابل توجیه است. وزیر امور خارجه ایران افزود: جمهوری اسلامی ایران، برای حراست از حاکمیت ملی، مردم و امنیت خود، پاسخی قاطع به تجاوزات رژیم صهیونیستی داده و در استفاده از حق مشروع خود برای اقدام متقابل مصمم است.

### بقایي: مذاکرات یکشنبه ایران و آمریکا لغو شد

اسماعیل بقائی سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران، از لغو مذاکرات برنامه‌ریزی شده میان ایران و آمریکا در روز یکشنبه در مسقط خبر داد و دلیل این تصمیم را همراهی آمریکا با رژیم صهیونیستی در تجاوز اخیر به خاک ایران عنوان کرد.

بقائی تأکید کرد: «در شرایط فعلی، تمرکز اصلی جمهوری اسلامی ایران مقابله با تجاوز دشمن است. دشمنان دیپلماسی و صلح، جنگی ظالمانه را بر ملت ایران تحمیل کرده‌اند.»

وی با انتقاد از نقش ایالات متحده در حمایت از حمله اخیر اسرائیل به تأسیسات صلح‌آمیز هسته‌ای ایران گفت: «آمریکا با وجود ادعاهای خود درباره دیپلماسی، همدست رژیم صهیونیستی در اقدامات تجاوزکارانه علیه ملت ایران بوده است.»

به‌گفته سخنگوی وزارت خارجه، جمهوری اسلامی ایران معتقد است که تا زمان توقف کامل تجاوزات صهیونیست‌ها، گفت‌وگو با کشوری که از این تجاوزات حمایت می‌کند، معنایی ندارد.

#### سخنگوی دولت خبر داد

#### تشکیل کمیته‌های اقتصادی، زیربنایی و امنیت

#### شهروندان در دولت

سخنگوی دولت از تشکیل کمیته‌های اقتصادی، زیربنایی، امنیت شهروندان و رسانه در جریان برگزاری جلسه فوق‌العاده هیأت وزیران خبر داد. فاطمه مهاجرانی با اعلام جزئیات جلسه هیأت دولت درباره حمله رژیم صهیونیستی به ایران، گفت: شهادت مردم عادی نشانی بود از عیان شدن دروغی که رژیم صهیونیستی دائم تکرار می‌کند و به همین جهت در راستای مواجهه با هرگونه ناپسامانی دولت تصمیماتی را اتخاذ کرد. وی افزود: دولت در راستای اقدامات تنبیهی که لازم است این رژیم متجاوز دریافت کند حمایت همه‌جانبه خواهد داشت و در عین حال از هیچ تلاشی در راستای گسترش صلح و امنیت در منطقه فروگذار نخواهد کرد. مهاجرانی یادآور شد: در راستای امنیت شهروندان کمیته‌ای با نام کمیته امنیت شهروندان تشکیل شد که تصمیم‌گیری در مورد امور اداری کشور به عهده آن کمیته خواهد بود.